



**«بر بلندای تاریخ» در کتابخانه ملی**

نمایشگاه اسنادی با موضوع بررسی مهم‌ترین اسناد ملی موجود در حوزه کتاب با عنوان کتاب «بر بلندای تاریخ» در ساختمان آرشیو ملی ایران و همزمان در ۱۲ استان برگزار می‌شود. این نمایشگاه حاوی اسناد قدیمی درباره کتاب، کتابداری، موضوعات مربوط به اداره کتابخانه‌ها پیش از تأسیس کتابخانه ملی ایران و اسناد مربوط به سال‌های آغازین تأسیس کتابخانه ملی ایران است. همچنین مکاتبات وزارت معارف، اوقاف و امور مستظرفه با کتابخانه‌ها پیش از تأسیس کتابخانه ملی نیز از جمله اسنادی است که در این نمایشگاه در معرض دید عموم قرار گرفته است. این نمایشگاه، از ۲۱ آبان ماه به مدت یک هفته در ساختمان آرشیو ملی ایران برگزار خواهد شد. *افراس*



**گرگان، میزبان پانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی**

پانزدهمین جشنواره ملی موسیقی نواحی ایران، با حمایت دفتر موسیقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، توسط انجمن موسیقی ایران و همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان از ۲۳ تا ۲۷ آبان ماه در شهر گرگان برگزار خواهد شد. این دوره از جشنواره با توجه به مهیاشدن زیرساخت فنی تالار مرکزی در استان کرمان، در شهر گرگان، پذیرای هنرمندان شرکت‌کننده و علاقه‌مندان این گونه موسیقایی است. در این دوره از جشنواره منتخبی از هنرمندان موسیقی نواحی از سراسر ایران به مدت ۵ روز با هدف پرداختن به «اثرات موسیقایی جوامع مسلمان در حوزه ایران فرهنگی کهن» و «چیدمان این رنگین کمان فرهنگی در یک میدان هنری» به هنرنمایی خواهند پرداخت. *مهیر*



**دیپلماسی سینمایی در دستور کار است**

آن چه خود می‌خواهند به عنوان خبر سه مر دم منتقل می‌کنند، ما باید بتوانیم از زبان سینما استفاده کرده و واقعیت‌های جامعه ایران را برای مردم به نمایش بگذاریم. در این دیدار صمیمی که اصغر فارسی معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان سینمایی، راندر بدزاده معاون امور بین‌الملل بنیاد سینمایی فارسی، سید صادق موسوی مدیر کل دفتر امور جشنواره‌ها و همکاری‌های بین‌الملل سازمان سینمایی، علیرضا دلخوش معاون همکاری‌های فرهنگی و سمن‌های مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه و دیگر مدیران این مرکز حضور داشتند در خصوص مسائل گوناگون سینمای ایران از جمله رویدادها و جشنواره‌های بین‌المللی سینمایی، موضوعات کنسولی و صدور ویزای سینماگران و سایر موضوعات حوزه دیپلماسی سینمایی بحث و تبادل نظر شد و مقرر گردید که به منظور پیگیری موضوعات فی‌مابین کار گروه مشترک تشکیل گردد. *هنر آنلاین*

سینمای ایران و تأکید بر ارتباط بیشتر وزارت امور خارجه با نهادهای سینمایی، خصوصاً بنیاد سینمایی فارسی، سینمای ایران را یکی از فعالیت‌های کشور دانست که در دیدارهای بین‌المللی دیگر کشورها به موفقیت آن طی این سال‌ها اذعان داشته دارند. سخنگوی وزارت امور خارجه، در این نشست، سینمای ایران را یکی از داشته‌های فرهنگی ایران در جهان برشمرد که حتی در بین سیاستمداران کشورهای منطقه و جهان طرفدار دارد و آن را به عنوان یک سینمای خاص که پیام انسانی دارد می‌شناسند. وی، با اشاره به زبان فراگیر هنر خصوصاً سینما در بین مخاطبان اظهار کرد: سرمایه بزرگ سینمای ایران را می‌توان در خدمت اهداف ایران بزرگ و قدرتمند و نظام اسلامی قرار داد. باید از این دستاورد ارزشمند در جهت شناساندن ایران اسلامی و اهدافش در دنیا استفاده کرد. کنعانی، در پایان افزود: متأسفانه رسانه‌ها در فضای امر و زور پردازش درستی به اخبار ایران ندارند و هر

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه به همراه مدیران مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌های این وزارتخانه از بنیاد سینمایی فارسی بازدید و در جریان آخرین تحولات سینمای ایران قرار گرفتند. در این دیدار سید مهدی جوادی، مدیر عمل بنیاد سینمایی فارسی، ضمن تأکید بر لزوم ارتباط بنیاد سینمایی فارسی با دستگاه دیپلماسی برای ارتقا و پیشبرد سینمای ایران به شرح بخشی از تاریخچه و فعالیت‌های بین‌المللی این بنیاد در طول سال‌های فعالیت خود و جایگاه این بنیاد به عنوان نهاد ملی سینما ایران در عرصه‌های بین‌المللی پرداخت. جوادی با اشاره به فرصت‌ها و چالش‌های پیشروی سینماگران برای فعالیت‌های بین‌المللی از دستگاه دیپلماسی خواست تا با پشتیبانی از سینماگران زمینه فعالیت بین‌المللی آن‌ها را تسهیل کند. بر اساس این گزارش، ناصر کنعانی، نیز در ادامه این دیدار ضمن اعلام آمادگی دستگاه دیپلماسی برای گسترش تعاملات بین‌المللی

